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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Richterrechts-/ Konkurrentenstreitverfahren in Sachsen (Fortsetzung)

Bezug: Unter dem 24. September 2003 kiindigte der Staatsminister der Justiz an, er wolle einen bundesweiten Uberblick liber die Anzahl und den Ausgang von Konkurrentenstreitverfahren gewinnen. Die Auswertung werde voraussichtlich

Anfang Dezember 2003 erfolgen. Er werde dem Landtag dartber berichten
(Drucks. 3/9087).

1. Wann ist zuletzt eine Antwort auf die Umfrage des Staatsministeriums der Justiz in den anderen Bundesldndem eingegangen?

2. Ist dem Landtag bis zum 16. Februar 2004 berichtet worden (Datum,
Drucksachennummer)?

3. Wenn nein, warum nicht?

4. Wie verhdlt sich die Zahl der Konkurrentenstreitverfahren in Sachsen zu der entsprechenden Zahl in den anderen Léndern?

5. Wie hoch ist der Anteil der Verfahren, in denen der Dienstherr vollsténdig obsiegt hat, im Freistaat Sachsen im Vergleich zu den anderen Landern?

Karl Nolle MdL

st NHA

Dresden, 16. Februar 2004
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Herrn Prasidenten Dresden, den
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01067 Dresden

Betr.: Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle,
Fraktion SPD, Drs. 3/10314
Thema: Richterrechts-/Konkurrentenstreitverfahren in Sachsen (Fortsetzung)

Bezug: Ihr Schreiben vom 17. Februar 2004 an die Sachsische
Staatskanzlei

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wann ist zuletzt eine Antwort auf diebUmfrage des Staatsministeriums der Justiz in den anderen Bundeslandern eingegangen?

Zuletzt ging eine Antwort auf die Landerumfrage des Sichsischen Staatsministeriums der Justiz am 4. Dezember 2003 ein.

Frage 2:
Ist dem Landtag bis zum 16. Februar 2004 berichtet worden (Datum, Drucksachennummer) ?
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Das S&dchsische Staatsministerium der Justiz hat dem Landtag unter dem 22. Dezember 2003, Az.: 1040E-LR-108/03, zur LT-Drs.: 3/9087 berichtet.

Frage 3:

Wenn nein, warum nicht?

Es wird auf die Antwort zu Frage 2 Bezug genommen.

Frage 4:
Wie wverhadalt sich die Zahl der Konkurrentenstreitverfahren in

Sachsen zu der entsprechenden Zahl in den anderen Landern?

Es wird auf den Bericht wvom 22. Dezember 2003 und die darin enthaltene Ubersicht der in den Landern ausgeschriebenen Beforderungsstellen sowie der sich daran anschlielenden Konkur-

rentenstreitverfahren in den Jahren 2002 und 2003 verwiesen.
Frage 5:

Wie hoch ist der Anteil der Verfahren, in denen der Dienstherr vollstandig obsiegt hat, im Freistaat Sachsen im Vergleich zu den anderen Landern?

Auf die Antwort zu Frage 4 wird Bezug genommen.,

Mit freundlichen GriBen

Dr. Thomas de Maiziére

